abbatiæ nobiscum susciperet, et ex sua congrega-
tione fratrem ad præficiendum idoneum, aliosque in
hoc ipsius cooperatores dirigeret, exorare, etc.
Hoc præclare cœptum Rainaldi confirmarunt Pa-
schasius secundus, et Calixtus summi pontifices,
concessa etiam monachis facultate eligendi abba-
tem in capitulo, a Remensi archiepiscopo conse-
crandum.

Sic igitur renovata regulari observantia venera-
bilis ipse Seguinus regimen suscepit animarum, et
suis quasdam discipulis imposuit observationes,
a Casa-Dei mutuatas, ut ab aliis monasticen pro-
fitentibus tanquam tessera discerneret, quas multos
annos **638** retinuerunt, donec languescente disci-
plina constitutionibus Gregorii IX, Nicolai IV, et
Benedicti XII, partim a Cluniacensi ordine deprom-
ptis, et partim de novo conditis, abbatiæ Remensis,
et Senouensis provinciarum reformatæ sunt. Ha-
bitus etiam Nicasianorum, quamvis in pluribus cum
aliis conveniret, hoc peculiare habuit, quo dalmu-
tiis de pellibus nigris, caputiorum loco, uterentur
(de quibus vide Clémentinam) et botis foderatis, ut
aiunt, de nocte cum ad matutinas surgerent, cum
quibus etiam post mortem sepeliebantur.

Porro vigente observantia regulari, et virtutem
monachis excolentibus, sensim ditescere cœpit
asceterium Nicasianum, factumque octo cellarum
parens, et monachorum numerum satis copiosum
aluit, quem abbas canonice electus additis sub se
quatuor decanis, seu prioribus claustralibus, lau-
dabiliter rexit usque ad moderna tempora, cum sub-
latis electionibus ordo monachicus per totam Gal-
liam pessum abiit, ac regularis observantia, maxime
in campestribus locis, neglecta est. Quam tamen a
sexdecim annis seniores monachi, pro ea propen-
sione animi quam habent erga sanctam regulam,
summo studio renovare conati sunt, evocatis reve-
rendis Patribus congregationis Sancti Mauri, qui-
bus, non vi coacti, sed ingenua et simplici chari-
tate, ecclesiam sacris suppellectilibus refertam, om-
nes redditus claustrales, et jura, quæ hactenus illæ-
sa conservant, paucis omnino contenti cesserunt,
ut sarta tecta in perpetuum tueantur; hinc factum
est ut abbatia Nicasiana, quæ hactenus independens
ab origine exstiterat, exemplo regalium abbatiarum
regni Franciæ, in omnibus innovata, huic congrega-
tioni, auctoritate summi pontificis erectæ, unita
sit, cui prosperum et felicem successum precamur.
Cæterum.

Abbates præfuerunt hac serie.

I. Gervasius, fundator illustris et primus abbas,
rexit monasterium per externos procuratores quan-
diu vixit, ut erat consuetudo hujus sæculi. At in-
certa quædam abbatum series nobis Remigium
quemdam, et post hunc Albericum, et Henricum ex
claustris Remigiano emendicatos obtrudere conatur,
sed ficta et fabulosa est, cum obeunte Gervasio,
non tam monasterii facies immutata sit, quam
dissipata congregatio, et incuria vel recessu procu-